



Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

FALKONERGAARDENS GYMNASIUM

STATSSKOLE FOR PIGER

1940 — 41



In necessariis unitas

In dubiis libertas

In omnibus caritas.

Enighed i det væsentlige, Frihed i det uvæsentlige, god Vilje i alt.

F A L K O N E R G A A R D E N S
G Y M N A S I U M

DR. PRIEMESVEJ 3. V.

TLF. EVA 388

Meddelelser om Skoleaaret
1940—1941

*

Træffetid i Regelen: Tirsdag, Torsdag og Fredag Kl. 13¹⁰—14.

Telefonbesked desuden: Hver Dag Kl. 9—10.

Nogle Ord

udtalte i Anledning af
den 26. September 1940.

„Om Kongen samler vi os i denne Stund“ — sådan lød det i 1920 på Dybbøl Banke, da Flagene smældede i Blæsten, og der var Fest og Glæde i Danmarks Hus.

„Om Kongen samler vi os i denne Stund“, sådan lød det dengang, og sådan lyder det igen nu. Ordene har nok fået en anden Klang. Røsten er blevet mere stille, varsom i Klang; men den er ikke mindre stærk og dyb. Vi er ved at lære det, som en af vore unge Kunstnere i Sommer udtrykte sådan:

sunde er de onde Aar —
de gør stærk og stille!
Ikke bare gode Kaar
renser Hjertets Kilde.

Og mens vi lærer det, er det stort og godt, at vi som Folk har et Midtpunkt at samles om og se hen til i dyb Ærbødighed
vor Konge!

Når Kongen i Morgen fylder 70 Aar, vil han få at mærke, at Folket enigt og hjerteligt vil takke ham, „for i Skæbnens Bygevejr fandt vi altid sammen.“

Når vi i Morgen sammen med Landsmænd af alle Befolkningslag og alle Aldre står og venter på ham, vil der dukke Billeder frem i vort Sind. Vi vil huske vor Konge, da han på sin hvide Hest red over Grænsen, og synes, at vi ser hans bevægede Ansigt for os, mindes, da han bøjede sig ned og tog den lille Pige op til sig. „Da lagdes Sønderjylland til Danmarks Hjerte ind.“ Vi vil mindes, at han, da han gik ind i Tyrstrup Kirke for at takke Gud for Genforeningen, ikke nåede helt op i Koret, men knælede midt i Kirken. Vi vil huske vor Konge, da han på Dybbøl hilste Enkerne efter dem, der var faldne i Verdenskrigen, og da han førte den gamle Flagdug til sine Læber. Ja, vi vil mindes alt dette, men også hans jævne og lige-

fremme Færd blandt sit Folk. Mange kom Kongen i Berøring med, og alle kunde han tale med. Han var slet ikke ophøjet eller fremmed. Da en på en af Kongens Ture i Sønderjylland spurgte ham: „Og du er så Kongen?“ svarede han: „Ja, det er jeg da, og det er min Kone, og det er mine Børn.“ Hele Familien var med. En gammel Kone sagde glad, at ham kunde hun da let kende, „for han ser jo ud akkurat som han gør på Tændstikæsken“.

Ja, vi kan kende ham, når han færdes iblandt os -- og her i Byen gælder det måske særligt, for vi er jo, som Mælkedrengen sagde det, alle med til at passe på ham.

„Han skærmes blot ikke af Vælde og Magt,
om Kongen af Danmark staar Hjærterne Vagt.“

Det er da rimeligt og naturligt, at vi på Fødselsdagen har mange gode Ønsker for vor Konge.

Det dybeste, og det vi alle kan samles om, er det, at vi endnu længe må beholde ham iblandt os, og at hans sidste Aar må kunne leves i et frit og uafhængigt, et lykkeligere Danmark -- så det må opleves:

„i en gryende Dag skal de se, hvilken Magt
der er lagt i det trofaste Sind!“

A. M. Friis.

Tale ved Afslutningen 1940.

Saa oprinder endelig Dagen, den længselsfuldt imødesete — ja den er allerede oprundet, den Dag, der efter vor store Digter, H. C. Andersens Udsagn „ingen ung Kvinde, hun være nok saa god, nok saa smuk og aandrig kan opleve“ — I er blevet Studenter! Ja — og I andre har faaet den gode, værdifulde Pigeskoleeksamen, som der ogsaa skal arbejdes støt hen til. — Gid denne Afslutning tillige maa blive Udgangspunkt for jer til et godt og dygtigt Arbejde i Livet! — I de korte Aar, I har haft til at lære lidt af Menneskenes sælsomme og mægtige Tilværelse at kende, har det karakteristiske for jer været, at I har levet under Beskyttelse, under andres Ansvar. Jeg tror ikke, det har staaet helt klart i jeres Bevidsthed, for det Felt, I har bevæget jer paa, har været rummeligt, udstrakt, som et fredet Omraade, der blot yderst ude er omgivet af en skærmende Vold. Men Volden ser man ikke, aner man ikke, saa længe man kun færdes i de centrale, de velkendte Partier.

I har levet jeres Barndom og disse allerførste Ungdomsaar i en Tid, da Løsenet for Opdragelse allerede længe havde været: Frihed! Og I har derfor maattet tro, at I virkelig var frie, selvstændige Individuer, der mægtede at klare de Situationer, I maatte komme ud for. I ser vist næppe endnu, i hvilke privilegerede Kaar I har tilbragt jeres Tid, ukendte med Ængstelse for det farlige, vanskelige Liv. Jeres Glæder har i rigt Maal været skaffet og undt jer af jeres Hjem, og jeg tør vel ogsaa sige af jeres Skole! Der har været Bod for alle jeres smaa Saar og Savn i Hjemmet og i Skolen. — Disse Ting maa staa for jer som Selvfølgeligheder og ved lidt nærmere Eftertanke ogsaa som gode Gaver, der vækker Taknemligheden i jeres Sind. Men den Dag vil kom

me for jer, da I forgæves ser jer om efter skjærmende Volde, da I selv skal staa for Skud, tage Bestemmelser og træffe Valg. Og da vil I blive sat paa Prøve, som vi andre gamle Folk er blevet det! — — Naar en Bro over et Vand eller andetsteds er bygget færdig, holdes der, før den tages i Brug, en „Belastningsprøve“. Men en saadan Prøve maa ogsaa et Menneske gennemgaa, tidligt eller sent. Bærekraften i jer skal prøves — ikke dybest set af andre Mennesker, men af Livet selv. Livet, der er over os alle, stærkere end vi selv. Livets Belastningsprøve er ikke helt af Eksamens Natur; man kan ikke direkte, bevidst forberede dens Komme, men det Maal af Dygtiggørelse og ikke mindst af Selvtugt, man har arbejdet henimod, og det Maal af Hærdning, Livet har undt een — altsaa den samlede Kraft i et Menneske, det er det, hvorom den brændende Interesse drejer sig: Kan det bære eller ikke?

Man kunde til alle unge, der staar ved det voksne Livs Begyndelse, sige: I træder ud i en *vanskelig* Tid! Thi ikke blot de stormfulde, men ogsaa de smilende, rolige Tider rummer deres særlige Vanskeligheder: Fare for at bukke under, enten for Uvejrets Magt eller for Fristelsen til at glide ned i Velbehagelighed, saa at Personligheden ikke vinder fast Form. Uden Modstand at overvinde naar et Menneske ikke at udvikle de Muligheder, der fra første Færd er nedlagt i dets Natur. — Jeg nævnte Tiden — Tiderne —; der er blide Tider og haarde Tider, og det er fristende at lægge Skylden for, hvad vi gør — og undlader at gøre — over paa dem. Det siges, at vort Slægtled har været for overbærende med Børnene, for rørt over dem — de har ikke faaet „ranket sig“ — ja „saadan er Tiden!“ Vi er unøjssomme, kræver for mange materielle Goder — „det ligger i Tiden!“ Vi skelner ikke skarpt mellem Løgn og Sandhed, vi taler om „Erindringsforskydning“ og „Misforstaaelser“ — det er ogsaa noget, Tiden har ført med sig. Det er ikke hvidt og sort, rødt og blaat, vi ser, men fine, kultiverede, aa, saa kultiverede Overgangstoner! Vi forveksler det ydre med det indre, vi ønsker os et hyggeligt Hjem — paa Afbetaling; vi dækker „kultiverede“ Festborde — ak ja — og vi har saa travlt — vi har ikke Tid — det er Tidens Skyld! — Jeg tror ikke, vi mangler Stof til Eftertanke, jeg tror ikke,

vi savner Fejl at rette, og det vil jo sige, at vi ikke savner Opgaver! Mange store og — tænk mest paa det — mange smaa, daglige Opgaver venter paa jer. Tag dem op — og de, der peger mod Forenkling, mod Bortskæren af det vitterligt overflødige, mod Klaring af det halvsande — skænk dem jeres særlige Opmærksomhed. Lykkes det ikke, saa spørg jer selv ærligt, hvori det mon laa og gaa styrkede efter Opgøret frejdige til det næste, der kræves af jer. — Giv ikke Tiden Skylden! Den skabes jo af os selv i dybeste eller videste Forstand, lad os ikke dysse os selv til Ro med dette, at vi er dens sagesløse Børn, thi det er usand Tale. Lad os staa sammen, unge og gamle og gøre vor Del af det Arbejde, som skaber nye Tider. Skulde det end blive strænge, ja tunge Tider, saa husk, at ikke vor Sorg, ikke vor Nedbøjethed er det, der engang skal adle os, men derimod: hvorledes vi evnede at bære, hvad der tilskikkedes os, og om vi gik mere værd at kaldes Menneske ud af Striden. Al Strid har som alt Liv sin Opstaaen, sin Udvikling og sin Udgang, og gid vi alle maatte lære, at selv det, vi slet ikke forstaar, slet ikke havde ventet og saa vanskeligt kan forlige os med, dog alt er det ene og evige: Opgaver, der henvender sig til os, til os alle i Forening og til den enkelte. De bør løses i Sammenspil af alle gode Kræfter, i fælles Aand og Villie. I dette ligger Lykken gemt trods alt, trods tunge Dage, trods Tvivl om Vejen, trods Modløshed; thi, som en Digter har sagt: Kun den, der smiler gennem Taarer, kan al Livets dybe Lykke se.



Den 19. September sidste Aar modtog Skolen med Sorg det Budskab, at *Grethe Faxøe* i 7. Klasse var afgaaet ved Døden. Vi kendte Grethe som en flittig, flink og elskelig lille Pige. Hun var sine Forældres eneste Barn og havde, indtil Sygdommen ret pludselig angreb hende, været straalende rask og glad. Hendes Bortgang gjorde et dybt Indtryk, allermest paa hendes Kammerater og hendes Lærere, men ogsaa paa alle os andre, der følte — og føler — den dybeste Deltagelse overfor hendes haardt ramte Forældre.

Vi vil alle med Vemod bevare Mindet om lille Grethe Faxøe.

Skolenævnet 1940—42.

Medlemmer af Skolenævnet er: Kaptajn H. Herschend, Fru Brandchef Bang, Pastor Egede Schack og Fru Overrets-fører Lassen.

Repræsentanter for Skolen: Frøken Sølling og Lektor Vinterberg, samt Rektor, der er Nævnets Formand.

Undervisningen.

Lærerne.

Andersen, E., Timel. (1932): Tegning.

Bak, H., Mllskl. (1924): Regning, Matematik, Haandarbejde.

Bernøe, A., cand. mag., Timel. (1940) Engelsk.

Christensen, F., Timel. (1938): Naturfag, Naturhistorie, Fysik.

Dall, A., Timel. (1924): Tegning.

Dame, L., Mllskl. (1905): Historie, Dansk.

Fog, S., Gymnastiklærerinde (1922): Gymnastik, Skrivning. —

Regnskabsfører.

Friis, A. M., Adjunkt (1932): Religion, Dansk, Tysk. — Bibliotekar.

- Gelting, P.*, Dr. phil., Timel. (1934): Naturhistorie.
Glahn, Th., Sognepræst, Timel. (1927): Religion.
Høeg, L., Lektor, (1917): Latin.
Jacobsen, M., Adjunkt, (1927): Regning, Matematik, Fysik.
Lillieqvist, I., Lektor (1920): Naturkundskab, Naturlære, Geografi.
Meding, M., Mllskl. (1917): Engelsk, Fransk, Kjølesyning.
Nørgaard, Fr., Sanglærer, Timel. (1924): Sang.
Rosendal, A., Lektor (1923): Dansk, Historie.
Schønning-Jepsen, M., Adjunkt (1929): Dansk, Tysk.
Smith, Wiggers K., Lektor (1919): Tysk, Dansk.
Stub, I., Timel. (1912): Gymnastik.
Sølling, H., Mllskl. (1918): Regning, Matematik.
Ulfbeck, C., Adjunkt (1918): Historie, Oldtidskundskab,
 Engelsk, Fransk.
Vinterberg, H., Lektor (1919): Engelsk, Latin.
Werner, P., cand. mag. (1930): Fransk, Skrivning.

I indeværende Skoleaar har Lektor Vinterberg haft Ministeriets Tilladelse til at træde udenfor Nummer for at kunne varetage andet Arbejde. Hans Timer har i den nævnte Tid været overtaget af cand. mag. A. Bernøe (Engelsk) og Lektor L. Høeg (Latin). Cand. O. Lindum, der i Skoleaarene 1938—40 havde vikarieret i Engelsk for Lektor Vinterberg, maatte, da han havde faaet fast Ansættelse ved Statens og Hovedstadskommunernes Kursus, opgive Arbejdet her. Cand. Lindum udførte et udmærket godt Arbejde, og Skolen er ham megen Tak skyldig.

Andre Vikariater.

I Aarets Løb har Vikariater været overtaget af cand. mag. Bendt-Nielsen (Regning og Matematik), E. Falcon (Fransk og Tegning), Lorentzen (Dansk, Tysk), Anton Pedersen (Latin), Lilli Petersen (Haandarbejde), Sv. Sparring (Regning og Matematik), D. Strøby (Latin) samt Gymnastiklærerinderne Fru G. Henriksen og Fru G. Rohlff.

Dem alle bringer Skolen herved sin Tak.

Dernæst jeg opdrager
 mig en Pigeflok,
 som ej Hjemmet vrager,
 som i lidt har nok.
 Ingen Døgets Flaner,
 rendt fra Bog og Naal,
 fromme, stærke Kvinder,
 det er Danmarks Maal.

Fr. Paludan-Müller.

Eksaminer.

Afgangs- og Aarsprøverne afholdtes i Maj—Juni 1939.

Foruden de af Ministeriet beskikkede Censorer deltog i mundtlig Censur ved Pigeskoleeksamen: Adjunkt Frk. A. M. Friis (Dansk), Lektor H. Vinterberg (Engelsk), Cand. mag. Fru D. Strøby (Tysk), Adjunkt M. Schlanbusch (Historie), Viceskoleinspektør J. Lund (Geografi), Cand. mag. Sv. Sporning (Naturhistorie). Cand. mag. Fru A. Lilholt (Naturlære), Adjunkt Frk. M. Jacobsen (Regning for Piger uden Matematik), Mellemskl. Frk. H. Bak (Kjolesyning), Cand. mag. Frk. P. Werner (Fransk).

Følgende Elever bestod Studentereksamen i Juni 1940:

Vibeke Dahlerup	7,62 ug÷
Edel Dreyer	6,68 mg
Inge Fjelster	7,28 mg+
Grethe Gottlieb	7,42 mg+
Elisabeth Haxthausen	6,85 mg
Kirsten Jensen	5,97 g+
Lisbeth Karlby	6,80 mg
Alice Klänning	6,78 mg
Gertrud Købke Knudsen	6,57 mg÷
Anna Grete Madsen	6,86 mg
Bente Madsen	6,30 mg÷
Inge Groth Madsen	7,33 mg+
Julie Madsen	6,31 mg÷
Ingrid Maltbæk	5,96 g+
Ebba Middelboe	6,39 mg÷
Kirsten Middelboe	6,45 mg÷

Anny Nielsen	7,11 mg
Birgit Olsen	7,12 mg
Else Schoug	7,07 mg
Ruth Simon	6,62 mg÷
Joe Bang Splittorff	7,13 mg

Følgende Elever bestod Pigeskoleeksamen i Juni 1940:

Annelise Spanger Andersen	6,59 mg÷
Gudrun Arne	7,03 mg
Ingerlise Baunøe	6,74 mg
Signe Boesen	6,23 mg÷
Alice Bøgebjerre	6,22 mg÷
Eva Christensen	7,31 mg+
Inge Christensen	7,22 mg+
Tove Diderichsen	6,86 mg
Karen Margrethe Frederiksen	6,64 mg÷
Ruth Eide Hansen	6,44 mg÷
Birthe Hjorth	6,98 mg
Kirsten Hviid	6,52 mg÷
Tove Jørgensen	7,16 mg
Lillian Kufahl	6,44 mg÷
Karen Ohlsen	6,94 mg
Tove Svejgaard Pedersen	5,86 g+
Anna Stillinge	7,21 mg+
Gerda Sørensen	6,95 mg
Inger Margrethe Thune	6,57 mg÷
Britta Wahlstrøm	6,73 mg
Alice Westermann	7,10 mg
Helle Yde	6,47 mg÷

Fag- og Timefordeling.

	III G.	II G.	I G.	II. Kl.	10. P.	10. G.	9. Kl. A og B	8. Kl. A og B	7. Kl. A og B	6. Kl. A og B
Religion	1	1	1	1	1	1	1	1 $\frac{1}{2}$	2	2
Dansk	4	4	4	4	3	3	3	3	4	5
Engelsk	5	5	5	3	3	3	3	3	3	4
Tysk	4	4	4	3	3	3	3	4	3	
Fransk	4	4	4	3	3					
Latin	3	4	4			4				
Oldtidskundskab	1	1	1							
Historie	4	3	3	3	3	2	2	2	2	3
Geografi		2		2	2	1	2	1 $\frac{1}{2}$	2	2
Naturhistorie	4			2	2	2	2	1 $\frac{1}{2}$	2	2
Fysik og Kemi			2	2	2	2	2	2	2	1
Matematik			2	5	5	4	3	2		
Regning		2		2 $\frac{3}{4}$	2	2	2	3	3	4
Skrivning								1	1	1
Tegning							1	2	1	1
Haandarbejde				4*)			2	2	2	2
Sang	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Gymnastik	3	3	3	3	3	3	2	3	3	3
	34	34	34	34	33	32	32	32 $\frac{1}{2}$	31	31

*) Kjølesyning ved Bortvægning af Matematik. (Eleverne faar da 3 Timer Regning.)

Aarets Arbejde.

6. Klasse A og B.

Religion (Frk. Friis). Bentzen, Glahn og Frigast Hansen: »Israels Folk« til »Rigets Deling«, Nogle Salmer og bibelske Sange. De 10 Bud.

Dansk (Frk. Dame). Fossing, Skarvig og Sørensen: Børnenes danske Læsebog V, B.: Oplæsning, Ordforklaring, Genfortælling. Analyse efter F. C. Kaalund-Jørgensen, O. Larsen og A. L. Lundkvist: Dansk Grammatik og Stil I. Digte lært udenad efter Læsebogen, Sangbogen og »Digte for danske Skolebørn«. Mundtlig gennemgaaet: Nordens Mytologi, Islands Opdagelse og Bebyggelse. En ugentlig Stil: Diktat og Genfortælling.

Engelsk (Frk. Meding, Fru Ulfbeck). Jespersen og Sarauw: Engelsk Begynderbog. Jespersen og Sarauw: Engelsk Lærebog for Mellemskolens lavere Klasser S. 1—23.

Historie (Lektor Rosendal, Fru Ulfbeck). Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie I: Oldtid og Middelalder til Gregor VII (S. 1—132).

Naturhistorie (Dr. Gelting). Andersen og Balslev: Zoologi for Mellem-skolen I: forfra til Hønsfugle. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellem-skolen I: hele Bogen.

Geografi (Frk. Lillieqvist). Andersen og Vahl: Geografi for Mellem-skolen I: forfra til Frankrig.

Fysik (cand. mag. Christensen). Th. Sundorph: Fysik for Mellem-skolen I: til Arkimedes Lov.

Regning og Matematik (Frk. Solling). Pihl og Ring: Regnebog for Mellem-skolen I.

Skrivning (Frk. Fog). Herman Larsen: Øvebog 5.—7. Skoleaar. Skrivebog 5. Skoleaar.

Tegning (Frk. Andersen). Tegning efter Blomster og Mønstertegning efter opgivne og selvkomponerede Mønstre. Alle farvelagte med Oliekridt og Farveblyanter.

Haandarbejde (Frk. Bak). Syet et Pudebetræk med Hulsømme. Indøvet Maskinsyning. Strikket et Par Skisokker.

Gymnastik (Frk. Fog). I Vinterhalvaaret er der drevet Gymnastik, i Sommerhalvaaret Langbold og Boldtræningsøvelser.

Sang (Sanglærer Nørgaard). Carl Nielsen og Hakon Andersen: Sangbogen »Danmark«: To- og trestemmige Sange.

7. Klasse A og B.

Religion (Frk. Friis). Bentzen, Glahn og Frigast Hansen: »Israels Folk« fra »Rigets Deling«—Bogen ud. »Jesus og hans Apostle« til Bjergprædikenen. Nogle Salmer.

Dansk (Lektor Rosendal). Fossing, Skarvig og Sørensen: Børnenes danske Læsebog VI: Oplæsning, Genfortælling, Ordforklaring. En Del Digte lært udenad. Øvelser efter F. C. Kaalund-Jørgensen, Osvald Larsen og A. L. Lundkvist: Dansk Grammatik og Stil II. H. Biering: Græsk-romersk Mytologi. Genfortælling og Diktat, Referatstile og enkelte Fristile.

Engelsk (Frk. Meding). Jespersen og Sarauw: Engelsk Lærebog for Mellem-skolens lavere Klasser til Side 89 med nogle Udeladelser. J. Lund: Grammatik. Skolestile.

Tysk (Fru Schøning-Jepsen). Wiggers Smith, Hasselriis og Mogensen.

Tysk I, Stk. 1—60. Houken og Stenbjerre: Tyske Stiløvelser for Mellem-skolen, Stk. 1—23.

Historie (Frk. Dame). Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mellem-skolen I: fra Gregor VII til Reformationen (S. 132—210). Samme Forfatter: Lærebog i Historie II: fra Reformationen til England 1558 (S. 1—21).

Naturhistorie (Dr. Gelting). Andersen og Balslev: Zoologi for Mellem-skolen I: fra Hønsfugle—Bogen ud. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellem-skolen II: hele Bogen. Plantebestemmelse efter Rasmussen og Simonsen: Lille Flora.

Geografi (Frk. Lillieqvist). Andersen og Vahl: Geografi for Mellem-skolen I: fra Frankrig—Bogen ud. Andersen og Vahl: Geografi for Mellem-skolen II: Afrika.

Fysik (cand. mag. Christensen). Th. Sundorph: Fysik for Mellem-skolen I: Fra Arkimedes Lov til Mariottes Lov, samt fra Haarrør til Elektromagneter.

Regning og Matematik (Frk. Sølling, Frk. Jacobsen). Pihl og Ring: Regne-bog for Mellem-skolen II: § 1—6. Ugentlige Hjemmeopgaver.

Skrivning (Frk. Fog). Herman Larsen: Øvebog 5.—7. Skoleaar. Skrivebog 6. Skoleaar.

Tegning (Frk. Andersen). Tegning efter Blomster og Krukker. Monster-tegning efter opgivne og selvkomponerede Mønstre. Farvelagt med Farve-blyanter eller Kridtfarver.

Haandarbejde (Frk. Bak). Klippet og syet paa Maskine et Forklæde. Syet en Serviet med Korssting.

Gymnastik (Frk. Fog). I Vinterhalvaaret er der drevet Gymnastik, i Som-merhalvaaret forskellige Boldspil, saasom Langbold og Fyrstebold.

Sang (Sanglærer Nørgaard). Hakon Andersen og Finn Høffding: »Kor-sangbogen for Pige-gymnasier«, trestemmige Sange.

8. Klasse A og B.

Religion (Frk. Friis). Bentzen, Glahn og Frigast Hansen: »Jesus og hans Apostle« fra Bjergprædikenen til »Fortællinger fra Apostlenes Gerninger«, Trosbekendelsen. Nogle Salmer.

Dansk (Fru Schøning-Jepsen). Fossing, Skarvig og Sørensen: Børnenes danske Læsebog VII: Oplæsning, Genfortælling og Ordforklaring. Øvelser efter F. C. Kaalund-Jørgensen, Osvald Larsen og A. L. Lundkvist: Dansk

Grammatik og Stil II og III. En Del Digte lært udenad efter Læsebogen og »Digte for danske Skolebørn«. Bæk: Danske Digtere: forfra til Grundtvig (Kingo og Brønson efter Læsebogen). Holberg: Kilderejsen. Hjemmestil hver 14. Dag. Nogle Skolestile.

Engelsk (Frk. Meding, Fru Ulfbeck). Jespersen og Sarauw: Engelsk Lærebog for Mellem skolens lavere Klasser. Side 78 — ud med nogle Udeladelser. Jespersen: Engelske Læsestykker Side 1—28 med nogle Udeladelser. Chr. Jørgensen: Engelske Stiløvelser for Mellem skolen, Stk. 1—22. J. Lund: Engelsk Grammatik. Skolestile.

Tysk (Rektor, Frk. Friis). Wiggers Smith, Hasselriis og Mogensén: Tysk I S. 70 — ud med tilhørende Øvestykker. Tysk II S. 1—64 med tilhørende Øvestykker.

Historie (Frk. Dame). Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mellem skolen II: fra England 1558 til Wienerkongressen (S. 21—146).

Naturhistorie (Dr. Gelling). Andersen og Balslev: Lærebog i Zoologi: Leddyr og Orme. Balslev og Simonsen: Lærebog i Botanik: Plantes Formering. Rosen-, Natskygge- og Nældefamilien. Rakletræer, Liljer, Græsser.

Geografi (Frk. Lillieqvist). Andersen og Vahl: Geografi for Mellem skolen II: Asien. Australien. Nordamerika.

Fysik og Kemi (cand. mag. Christensen, Frk. Jacobsen). Th. Suendorph: Fysik for Mellem skolen I: Fra Elektromagneter. Rasmussen og Simonsen: Uorganisk Kemi for Mellem skolen: til Syrer. Rasmussen og Simonsen: Org. Kemi for Mellem skolen: til Brænd- og Belysningsstoffer.

Regning og Matematik (Frk. Bak, Frk. Jacobsen). Pihl og Ring: Regnebog for Mellem skolen II: fra § 7. Samme: Regnebog for Mellem skolen III: § 4 og § 11 til S. 114. Jacob Jensen og Einer Torsting: Geometri for Mellem skolen: Til Cirkler. Ugentlige Hjemmeopgaver.

Skrivning (Frk. Fog, Frk. Werner). Herman Larsen: Øvebog 5.—7. Skoleaar. Skrivebog 7. Skoleaar.

Tegning (Fru Dall). Tegning efter fritstaaende Modeller. Farvepaalægning. Akvarel og Pastel. Skitsetegning.

Håndarbejde (Frk. Bak). Klippet og syet en Bluse. Strikket et Par Skisokker. Indøvet Strømpestøpning.

Gymnastik (Frk. Fog). I Vinterhalvaaret er der drevet Gymnastik, i Sommerhalvaaret forskellige Boldspil, saasom Langbold og Fyrstehold.

Sang (Sanglærer Nørgaard). Hakon Andersen og Finn Høffding: »Korsangbogen for Pige-gymnasier«, trestemmige Sange.

9. Klasse A og B.

Religion (Frk. Friis). Bentzen, Glahn og Frigast Hansen: »Jesus og hans Apostle« fra »Tilstanden i Romerriget« — Bogen ud. Gennemgang af Teksten fra »Apostlenes Gerninger«. Nogle Salmer.

Dansk (Frk. Wiggers Smith, Frk. Dame). Heltoft Hansen og H. J. Hansen: Dansk Læsebog for Realklassen: Oplæsning, Genfortælling, Ordforklaring. Bæk: Danske Digtere fra Baggesen til Poul Møller. Værker: Brudstykker af »Labyrinthen« og »Aladdin«. Digte efter »Digte for danske Skolebørn«. Øvelser efter F. C. Kaalund-Jørgensen, O. Larsen og Lundkvist: Dansk Grammatik og Stil III. Rehling og Gudm. Hasselberg: Svensk Læsebog f. M.: S. 64—75, 80—90, 103—105. Hjemmestil hver 14. Dag, nogle Skolestile.

Engelsk (Frk. Meding, cand. Bernøe). Otto Jespersen: Engelske Læsestykker, A Klassen S. 42—94 107—133 143—148. B Klassen: S. 1—84. I. Lund: Engelsk Grammatik. 1 Skolestil hver 14. Dag.

Tysk (Fru Schøning-Jepsen. Frk. Wiggers Smith). A-Klassen: Wiggers Smith. Hasselriis og Mogensen: Tysk II: S. 64 — ud. III. Stk. 1—6. Gad: Tysk Læsning for Mellemskolen, Hefte II og III. Houken og Stenbjærre Tyske Stiløvelser for Mellemskolen, Stk. 1—88 med Overspringelser. B-Klassen: Wiggers Smith, Hasselriis og Mogensen: Tysk II, S. 64 — ud. Tysk III: S. 1—49 med tilhørende Øvehefte.

Fransk (Rektor, Frk. Meding). Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog, S. 7—57.

Historie (Lektor Rosendal). Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen II: Nyere og nyeste Tid (S. 146—ud). Repetition af Oldtiden efter Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen I.

Naturhistorie (Dr. Gelting). Andersen og Balslev: Lærebog i Zoologi: Bløddyr, Straaledyr, Encellede Dyr, Menneskelegemet. Balslev og Simonsen: Lærebog i Botanik: Plantens Ernæring og Vækst, Naaetræer, Sporeplanter.

Geografi (Frk. Lillieqvist). Andersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen II: Sydamerika, Havet, Danmark, Island, Norge, Sverige.

Fysik og Kemi (Frk. Jacobsen). Th. Sundorph: Fysik for Mellemskolen II, samt Mariottes Lov og nøjagtigere Bestemmelse af Vægtfylde. Rasmussen og Simonsen: Uorg. Kemi for Mellemskolen: Syrer.

Regning og Matematik (Frk. Bak, Frk. Jacobsen). Pihl og Ring: Regnebog for Mellemskolen III, undtagen § 4 og § 11 til S. 114. H. J. Pihl: Geometriske Øvelser II: § 55—83. Ugentlige Hjemmeopgaver.

Tegning (Fru Dall). Tegning efter fritstaaende Modeller. Farvepaalægning, Akvarel og Pastel. Skitsetegning.

Haandarbejde (Frk. Bak). Klippet og syet paa Maskine en Strandkjole. Syet en Pude med Hvidsøm.

Gymnastik (Frk. Fog). I Vinterhalvaaret er der drevet Gymnastik, i Sommerhalvaaret forskellige Boldspil, saasom Langbold og Fyrstebold.

Sang (Sanglærer Nørgaard). Hakon Andersen og Finn Høffding: »Korsangbogen for Pige-gymnasier«, trestemmige Sange.

10. Klasse P.

Religion (Frk. Friis). Gennemgaaet Lukasevangeliets. Træk af Oldtidens Kirkehistorie.

Dansk (Frk. Wiggers Smith). Agerskov og Rørdam: Læsebog for Real-klassen og »Digte for danske Skolebørn«: de Tekster, der svarer til det læste Litteraturpensum. Bæk: »Danske Digtere«: fra Poul Møller—Chr. Richardt (inkl.). Værker: Poul Møller: »Scener i Rosenborg Have«. Paludan-Müller: Brudstykker af »Adam Homo«. Blicher: »Brudstykker af en Landsbydegns Dagbog«. H. C. Andersen: »Nattergalen«, »Hyrdinden og Skorstensfejeren«, »Den grimme Ælling«, »De vilde Svaner« o. fl. a. Goldschmidt: »Maser«, »Avrohmeche Nattergal«. Brudstykker af »En Jøde«. Grammatik. P. Christensen: Svensk Læsebog f. Mellemskolen (12. Udg.): S. 71—80, 85—102. Hjemmestil hver 14. Dag.

Engelsk (Fru Ulfbeck). Jespersen: Engelske Læsestykker fra »The Golden Touch« og ud, med nogle Udeladelser. Hansen og Magnussen: Engelske Læsehefter I, S. 1—20. Boysen: Engelske Digte I. Lund: Engelsk Grammatik. Landmandsbankens engelske »Fører« over København.

Tysk (Fru Schønning-Jepsen). Wiggers Smith, Hasselriis og Mogensen: Tysk III, Stk. 1—24 med Øvebog. Repeteret Houken og Stenbjerre: Tyske Stiløvelser for Mellemskolen, Stk. 1—45. Diktat hver 14. Dag.

Fransk. Nielsen & Hoffmann: Fransk Begynderbog, S. 55—57; 63—67 69—81; 95—111. Jung: Fransk Læsebog, S. 66—95.

Historie (Frk. Dame). Ejler Møller og Busk: Verdenshistorie: Middelalderen og Nyere Tid til Tyskland 1556 (S. 80—158). Samme Forfattere: Nordenshistorie: Oldtid, Middelalder, Nyere Tid til Trediveaarskrigen (S. 1—108). Flemming Dahl: Samfundslære: S. 1—50.

Naturhistorie (Dr. Gelting). P. L. Jørgensen og N. P. Andersen: Biologi

for Reaklassen, S. 1—67. V. Balslev og K. Simonsen: Lærebog i Botanik, S. 78—92.

Geografi (Frk. Lillicqvist). Andersen og Vahl: Almindelig Geografi for Reaklassen, Kapitel IV—VI (inkl.). Andersen og Vahl: Erhvervsgeografi til Kapitel VIII, samt Metaller.

Fysik og Kemi (Frk. Jacobsen). Th. Sundorph: Fysik for Reaklassen I og III: til Solen. Rasmussen og Simonsen: Uorg. Kemi for Mellemkolen: Salte.

Regning og Matematik (Frk. Sølling). Pihl og Ring: Regnebog for Mellemkolen IV. H. J. Pihl: Geometriske Øvelser II: fra Arealer, Bogen ud.

Gymnastik (Frk. Fog). I Vinterhalvaaret er der drevet Gymnastik, i Sommerhalvaaret Boldspil, saasom Langbold og Fyrstebold.

Sang (Sanglærer Nørgaard). Hakon Andersen og Finn Høffding: »Korsangbog for Pige-gymnasier«, trestemmige Sange. »Perlen aller Tonkunst«, firstemmige Sange, 4. Hefte.

11. Klasse.

Religion (Frk. Friis). Hovedtræk af Religionshistorien og af Kirkens Historie efter Reformationen.

Dansk (Frk. Wiggers Smith). Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for Reaklassen og »Digte for danske Skolebørn«: Tekster, der svarer til det læste Litteraturpensum. Bæk: Grammatik. Analyse efter Teksterne. Bæk: »Danske Digtere«: fra Drachmann og ud. Værker: I. P. Jacobsen: »Mogens«, »Pesten i Bergamo«, »Fru Fønss«, Brudstykker af »Marie Grubbe«. Pontoppidan: Brudstykker af »Lykke Per«. Herman Bang: »Ved Vejen«. Johs. V. Jensen: »Jørgine«. Henrik Ibsen: »Et Dukkehjem«. Bj. Bjørnson: »En Fallit«. Svensk: P. Christensen: Læsebog for Mellemkolen. S. 103—130.

Til Eksamen opgives: Folkeviser: Aage og Elsc, Jonfruen paa Tinge, Dronning Dagmars Død, Niels Ebbesen. Holberg: Kilderejsen. Oehlschäger: Aladdin I—III Akt. H. C. Andersen: Nattergalen, Hyrdinden og Skorstensfejeren, Den grimme Ælling. Goldschmidt: Avrohmeche Nattergal. I. P. Jacobsen: Mogens. Henrik Ibsen: Et Dukkehjem. P. Christensen. Svensk Læsebog, S. 75—80, 85—91, 115—130.

Engelsk (Frk. Meding). H. Helweg-Møller: Engelske Forfattere for Gymnasiet Nr. 9. S. 3—32; 48—56; 62—71; 82—95; 119—135. A. Boysen: Engelske Digte. K. Herløv: Engelsk Grammatik. Stil omtrent hver Uge.

Til Eksamen opgives: Ad. Hansen & Magnussen: Engelske Læsehefter I. S. 18—36. II. Helweg-Møller: Engelske Forfattere for Gymnasiet Nr. 9. S. 3—12; 18—32; 48—52; 62—71; 82—95. A. Boysen: Engelske Digte: S. 25—27; 30—34; 41—44; 46—48; 51—59.

Tysk (Fru Schøning-Jepsen). Gad: Tysk Læsning for Mellemskolen IV og V. Samme: Moderne tyske Noveller S. 59—103. Samme: 100 tyske Digte S. 13—21 og 100—103. Dietrich Petersen: Tyske Realeksamensopgaver Stk. 1—27. Skriftlige Øvelser efter Gad: Tysk Øvehefte. Diktat hver 14. Dag.

Til Eksamen opgives: Gad: Tysk Læsning for Mellemskolen IV og V. Samme: Moderne tyske Noveller 2. Udg. S. 59—61 og 85—103. Samme: 100 tyske Digte S. 12—21, 55—60, 89—91, 100—103 f. o., 131—ud.

Fransk (Frk. Werner). Jung: Fransk Læsebog: S. 5—13, 49—87, 104—129, 138—159. N. Chr. Nielsen: Fransk Grammatik.

Til Eksamen opgives: Jung: S. 49—76, 104—129, 149—159.

Historie (Frk. Dame). Ejler Møller og Busk: Verdenshistorie: fra Tyskland 1556 til England 1815, S. 137—239. Samme Forfattere: Nordenshistorie fra Trediveaarskrigen til Kielerfreden, S. 109—169. Flemming Dahl: Samfundslære: S. 52 — Bogen ud.

Til Eksamen opgives: Samfundslære: S. 7—59. Nordenshistorie: S. 89—169.

Naturhistorie (Dr. Gelting). V. Balslev og P. Andersen: Lærebog i Zoologi: Mennesket. V. Balslev og K. Simonsen: Lærebog i Botanik: Naaletræer og Sporeplanter, Plantens Bygning og Ernæring.

Til Eksamen opgives: V. Balslev og P. Andersen: Lærebog i Zoologi: Mennesket (Side 5—32). P. L. Jørgensen og N. P. Andersen: Biologi, S. 44—98.

Geografi (Frk. Lillieqvist). Andersen og Vahl: Geografiske Hefter for Realklassen I: Kap. III, VII, VIII, IX. Andersen og Vahl: Erhvervsgeografi: fra Kapitel VIII — Bogen ud.

Til Eksamen opgives: Andersen og Vahl: Geografisk Hefte I: Kapitel III Jordkloden. IV De vigtigste Mineraler. VII Aarstider. VIII Klima. IX Klima og Plantebælter. Andersen og Vahl: Erhvervsgeografi: Kap. I—VII inkl. samt Metaller.

Fysik og Kemi (Frk. Jacobsen). Th. Sundorph: Fysik for Realklassen II og III: fra Solen.

Til Eksamen opgives: Th. Sundorph: Fysik for Realklassen I og II. Rasmussen og Simonsen: Uorg. Kemi for Mellemskolen: Syrer og Salte.

Regning og Matematik (Frk. Sølling). Pihl og Ring: Aritmetik og Regning for Realklassen. Th. Eibe: Geometri for Realklassen: Kap. I og III. Repetition af Eksamenspensum. Lomholt: Eksamensopgaver A og E. Ugentlige Hjemmeopgaver og en Del Prøver paa Skolen.

Til Eksamen opgives: H. J. Pihl: Geometriske Øvelser II: Øvelse 77—86: 94—104. Th. Eibe: Geometri f. Realklassen: Kap. I og III. Pihl og Ring: Regnebog for Mellemskolen IV: fra § 8. Pihl og Ring: Aritmetik for Realklassen: Logaritmer, Potens, Rod, Ligninger, 2. Grads Polynomiet, Differensrækker, Kvotientrækker, Rentesregning.

Regning og Matematik (Frk. Sølling). Pihl og Ring: Regnebog for Mellemskolen IV. II. J. Pihl: Geometriske Øvelser II: Fra Arealer, Bogen ud.

Gymnastik (Frk. Stub). I Vinterhalvaaret er der drevet Gymnastik, i Sommerhalvaaret Boldspil, saasom Langbold og Fyrstebold.

Sang (Sanglærer Nørgaard). Hakon Andersen og Finn Høffding: »Korsangbogen for Pige-gymnasier«, trestemmige Sange. »Perlen alter Tonkunst«, førstemmige Sange, 4. Hefte.

I G.

Religion (Pastor Glahn). Religionshistorie: Primitiv Religion, Hinduisme, Buddhisme, Islam. Kirkehistorie: Oldtid og Middelalder.

Dansk (Lektor Rosendal) Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog, S. 5 ud. Oxenvad: Vort Sprog I: S. 1—56, Prøver efter II. Falkenstjerne I: S. 2—5, 9—14, 19—27, 31—42, 51—79, 81—83, 85—89, 92, 96—100, 101—103, 113—116, 137—141. Georg Christensen: Kortfattet Litteraturhistorie, S. 5—24. Værker: Pontoppidan: Nattevagt m. m. og Johs. V. Jensen: Jørgine m. m.

Engelsk (cand. mag. Bernøe). G. Rosenmeier: Modern English Omnibus: S. 5—38, 66—168. G. Rosenmeier og B. Eblern Møller: Contemporary Reader: S. 15—16, 41—46, 60—61, 81—83, 95—98, 149—151. Kindt-Jensen: Stiløvelser for Realklassen og I G. K. Herløv: Engelsk Grammatik. 1 ugentlig Hjemmestil, 1 maanedlig Skolestil.

Tysk (Rektor). Schiller: Wilhelm Tell. Sigtryggsson: Deutsche Kultur- und Charakterbilder III: 2, 3, 4, 6. Moe: Tysk Novelledigtning II: 1, 2, 5, 8, 10. Udv. Digte efter Gad: 100 deutsche Gedichte. Stil hver Uge efter Gad og Moe: Tysk Stiløvelse for Gymnasiet. Kaper: Kortf. tysk Sproglære.

Fransk (Frk. Werner). A. Laugesen: Fransk Begynderbog. N. Chr. Niel-

Regning (for Piger, uden Matematik) (Frk. Bak). C. C. Andersen og J. Damgaard Sørensen: *Praktisk Regning for Piger*. Realklassen. Lomholt: Eksamensopgaver E. Ugentlige Hjemmeopgaver samt en Del Prøver paa Skolen.

Haandarbejde (Frk. Meding). **Kjolesyning**. Eleverne har lært at benytte forskellige Mønstre. Som Mellemarbejde er syet et Par Handsker.

Gymnastik (Frk. Stub). I Vinterhalvaaret er der drevet Gymnastik, i Sommerhalvaaret forskellige Boldspil, saasom Langbold og Fyrstebold.

Sang (Sanglærer Nørgaard). Hakon Andersen og Finn Høffding: »Korsangbogen for Pige-gymnasier«, trestemmige Sange. »Perlen alter Tonkunst«, førstemmige Sange, 4. Hefte.

10. Klasse G.

Religion (Frk. Friis). Gennemgaaet Lukasevangeliet. Træk af Oldtidsens Kirkehistorie.

Dansk (Frk. Friis). Hostrup: »Genboerne«. Bjørnson: »En glad Gut«. Goldschmidt: »Avrohmeche Nattergal«, »Maser«. I. P. Jacobsen: »Mogens«. Blicher: »Præsten i Vejlbj«. Ibsen: »Et Dukkehjem«. I Tilslutning hertil er læst nogle Værker som Maanedslæsning. P. Christensen: *Svensk Læsebog for Mellemskolen*, S. 48—56; 75—91; 97—103. Hjemmestil hver tredje Uge.

Engelsk (Frk. Meding). H. Helweg-Møller *Modern Prose*, S. 3—12, 18—32, 48—56, 62—71, 82—95, 119—135. Skolestil hver 14. Dag.

Tysk (Frk. Wiggers Smith). Wiggers Smith, Hasselriis og Mogensen: *Tysk III* med tilhørende Øvehefte. Stil efter Realeksamensopgaverne.

Fransk (Frk. Werner). Mundtlig Gennemgang af Hovedpunkterne af det franske Sprogs Historie og de vigtigste Perioder inden for fransk Litteraturhistorie. Enkelte Værker er i Oversættelse læst op for Eleverne.

Latin (Lektor Høeg). Mikkelsen: *Latinsk Læsebog*, S. 1—37. Formulære og Syntaks.

Til Eksamen opgives: II Capp. 1—33.

Historie (Lektor Røsendal). H. L. Møller: *Samfundslære for Realklassen*. Paul Holt: *Den nyeste Tids Verdenshistorie II* (1914—37) med nogle Overspringelser.

Naturhistorie (cand. mag. Christensen). Kr. Simonsen: *Biologi: forfra til Arvelighedslære*.

Geografi og Naturlære (Frk. Lillieqvist). Rasmussen og Simonsen: *Uorganisk Kemi for Mellemskolen: Salte med Tilføjelser*. *Astronomi og Hovedpunkterne af Europas Erhvervsgeografi* mundtlig.

22

Billedgennemgang efter Andrup, Hsøe og Nørlund: *Danmarks Historie i Billeder*.

Matematik (Frk. Jacobsen). Poul Mogensen: *Lærebog i Matematik for Gymnasiets sproglige Linier: til § 24*.

Naturlære (Frk. Lillieqvist). J. K. Eriksen: *Fysik og Kemi for det sproglige Gymnasium*.

Gymnastik (Frk. Stub). I Vinterhalvaaret er der drevet Gymnastik, i Sommerhalvaaret forskellige Boldspil, saasom Langbold og Fyrstebold.

Sang (Sanglærer Nørgaard). Hakon Andersen og Finn Høffding: *Korsangbogen for Pige-gymnasier*«, trestemmige Sange. »Perlen alter Tonkunst«, førstemmige Sange, 4. Hefte.

II. G.

Religion (Pater Glahn). *Kirkens Historie fra Reformationen til Grundtvig*.

Dansk (Fru Schøning-Jepsen). Sprogligt: Agerskov og Nørregaard: *Svensk Læsebog*, S. 38—60 og 152—154. Oxenvad: *Vort Sprog I*, 2. Udg., Kap. 21—26, 109—116 og 122—138. Tekstlæsning efter Samme: *Vort Sprog II*, 2. Udg., S. 3—12, 18—22, 70—86, samt efter Falkenstjernes *Haandbog I*, S. 332—334 og II, S. 21—22 og 110—115. Litterært: Georg Christensen: *Kortfattet dansk Litteraturhistorie*, S. 27—63 og 80—84. Værker: Wessel: »Kærlighed uden Strømper«. Øehlenschläger: »Sankt Hans-Aftenspil«. H. C. Andersen: »Femt Eventyr«. Herman Bang: »Ved Vejen«. Litteraturprøver efter Falkenstjernes *Haandbog I*, S. 193—194, 197—203, 205—220, 223—226, 232, 237—239, 240—241, 248—256, 262—268, 273—275, 278—288, 314—322, 328—336, 339—340, 346—351, 360—362, 373—374 og II, S. 1—5, 6—7, 13, 14—15, 16—19, 21—22, 27—30, 67—69, 70—110, 115, 121, 209—248. Maanedslæsning: Eve Curie: *Madame Curie*. Pontoppidan: *Lykkeper*. Jakob Knudsen: *Sind*.

geschichte forfra til Goethe. Gad og Moe: Stiløvelser. Sigtryggsson: Kurzgefasste deutsche Grammatik. Trøan: Tyske Ord og Udtryk. En ugentlig Hjemmestil, en maanedlig Skolestil: Oversættelse og Genfortælling.

Fransk (Frk. Werner). Henriques og Willemoës: Fransk Litteratur i Udvalg, 170 Sider. N. Chr. Nielsen: Fransk Grammatik og Stiløvelse I: Hele Formlæren og Syntaksen i Hovedtræk.

Latin (Lektor Høeg). Cicero: in Verrem IV—V (Høegs Udv.); Pro Roscio: Kap. 31—ud. Sophokles: Kong Ødipus (Langes Oversættelse). Euripides: § 15—83. Valdemar Nielsen: Grammatik, Syntaks. Realia mundtligt og efter Høegs Kommentarer.

Oldtidskundskab (Fru Ulfbeck). Herodot: Kong Kroisos (Thomsens Udg.). Euripides: Medeia (Müller og Thomsens Oversættelse). Sophokles: Kong Ødipus (Langes Oversættelse). V. Nielsen: Den græske Litteraturs Historie. S. 16—25. Luckenbach: Kunst und Geschichte I.

Historie (Lektor Rosendal). P. Munch: Verdenshistorie III og IV til S. 48. P. Hsøe: Nordens Historie til 1815. Billedgennemgang efter Amdrup, Hsøe og Nørlund: Danmarks Historie i Billeder.

Matematik (Frk. Jacobsen). Poul Mogensen: Lærebog i Matematik for Gymnasiets sproglige Linier: fra § 24.

Til Eksamen opgives: Poul Mogensen: Lærebog i Matematik: I, III, V, Stk. 82—97 og VI.

Naturkundskab (Frk. Lillieqvist). Andersen og Vahl: Geografisk Lærebog. Eriksen: Fysik og Kemi for det sproglige Gymnasium (Hovedpunkterne er repeteret). Til Eksamen opgives i k k e: fra Jordens Overflade til Racer.

Gymnastik (Frk. Føg). I Vinterhalvaaret er der drevet Gymnastik, i Sommerhalvaaret Boldspil, saasom Langbold og Fyrstebold.

Sang (Sanglærer Nørgaard). Hakon Andersen og Finn Høffding: »Korsangbogen for Pige-gymnasier«, trestemmige Sange. »Perlen aller Tonkunst«, førstemmige Sange, 4. Hefte.

III. G.

Religion (Pastor Glahn). Gennemgaaet forskellige kirkelige og kristelige Problemer, tildels belyst ved Læsning af Brudstykker fra Søren Kierkegaard, Chesterton, Dostojefski og andre Forfattere.

Dansk (Frk. Friis). Georg Christensen: Kortfattet Litteraturhistorie: fra Paludan-Müller — ud. Litteraturprøver efter Falkenstjernes Udvalg II og III. Værker: Eventyr af H. C. Andersen. »Maser«, »Vildanden«, Kursorisk: »Adam

Homø«. »Et Dukkehjem«. Erik Oxenvad: Vort Sprog I: Resten af Stoffet. Tekster fra »Vort Sprog« II og Falkenstjernes Udvalg. Tekster fra Agerskov og Nørregaards svenske Læsebog. 10 Stile.

Til Eksamen opgives: Georg Christensen: Kortfattet Litteraturhistorie: Fra Holberg — ud. Desuden de Afsnit, der har Berøring med de opgivne Tekster. Falkenstjerne: Haandbog i dansk Litteratur. Poesi I, S. 2—6; 42—45; 75—79; 87—88; 137—138; 151—155; 189—190; 191 (Her vil ties); 193—195; 202—203 (Rungstedts Lyksaligheder); 221—223; 239—240; 252—255; 259—261; 329—331; 347—350. II S. 2; 4 (Mesteren kommer); 14—15 (Bekjendelse); 37; 140—144; 154—157; 171—173; 174—178; 199—203. III 27—28; 304—305; 305—308 = 57 N. S.

Prosa I 213—216. II 42—44; 96—110; 304—307; III 7—11; 81—88; 103—107; 181—188 = 70 N. S. Ialt 127 N. S.

Værker: »Brudstykker af en Landsbydegns Dagbog«. »Ved Vejen«. Eventyr af H. C. Andersen (Rejsekammeraten. Den grimme Ælling. Klokken. Den lille Havfrue. Gartneren og Herskabet)). Oxenvad: Vort Sprog I.

Engelsk (cand. mag. Bernøe). Shakespeare: Julius Caesar. Pelican Book of English Poetry: S. 22, 46, 48, 50, 53, 58, 114—116, 117—118, 120—123, 156—159, 189—195. Østerberg: English Poems (5. Udg.): S. 45—52, 82—92, 98—104, 108—109, 121—125, Edgar A. Poe: The Raven. Rosenmeier: Contemporary Reader: S. 18—25, 41—69, 81—85, 98—104, 108—120. Adolf Hansen: Engelsk Litteraturhistorie: 54—59, 64—78, 84—90. Bredsdorff: Engelske Studentereksaminationsopgaver 1937. Herløv: Engelsk Grammatik. 1 ugentlig Stil (Hjemme- og Skolestil).

I I og II G. er læst: Østerberg: English Poems (5. Udg.), S. 3—6, 11—13, 14—18, 20—22, 27—33, 38—42, 130—132. Bredsdorff: Modern English Poems: S. 6—16; 34—39. Galsworthy: Loyalties. Sheriff: Journey's End. V. E. J. Andersen: From Thackeray's Vanity Fair. Helweg Møller: Modern Prose, S. 3—87. Hilton: Good-bye, Mr. Chips. — Selvstændig læst: Susan Ertz: The Salary. Til Examen opgives: Julius Caesar III Akt. English Poems: S. 98—104. Pelican Book: S. 189—195. Loyalties III Akt. Vanity Fair S. 31—46. Contemporary Reader: S. 18—25, 54—61 81—83, 108—120.

Tysk (Frk. Wiggers Smith). Sigtryggsson: Deutsche Kultur- und Charakterbilder: Nr. 8 og 9 (18½ Ns.). Moe: Tyske Noveller: S. 22—43, 54—63. Schiller: Maria Stuart I—III (88 Ns.; kursorisk IV—V Akt). Goethe: Faust (Østergaards Udg.): S. 35—49, 88—124, 148—158 (38 Ns.). Gad: 100 tyske Digte: S. 21—23, 41—42. Rackl-Ebner: Deutsche Literaturgeschichte fra Goethe til vore Dage med Udeladelser. Gad og Moe: Tysk Stiløvelse, Sigtryggsson: Kurzgefasste deutsche Grammatik. Trøan: Tyske Ord og Udtryk. 1 ugentlig Hjemmestil, 1 maanedlig Skolestil: Oversættelse og Genfortælling.

I I og II G. er læst: Deutsche Kultur- und Charakterbilder: Nr. 1, 3, 4, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 16, 17, 20, 21. Keller: Kleider machen Leute. Blunck: Bruder og Schwester. H. Franck: Der Regenbogen (Schulausgabe). Moe: Tysk Novelledigtning. Gad: 100 deutsche Gedichte.

Til Eksamen opgives: Minna v. Barnhelm: III, V^o; Maria Stuart: III; Faust (Østerg.'s Udg.): S. 35—49, 148—158; Gads Digte: Die drei Ringe, Prometheus; Deutsche Kultur- und Charakterbilder Nr. 8 og 9. H. Franck: Der Regenbogen (Schulausgabe): S. 23—28, 49—54, 95—101. .

Fransk (Frk. Werner). Henriques og Willemoës: Fransk Litteratur i Udvalg (fortsat fra II G, Bogen læst ud). Tage Brüel: Moderne franske Skribenter III (Historikere I), c. 100 Sider. M. Audoux: Marie Claire (kursorisk).

I I G er læst: A. Laugesen: Fransk Begynderbog. I alle 3 Klasser: N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik og Stiløvelse I.

Latin (Lektor Høeg. Læst i Aar: in Catil. III; Ovid (Høegs Udv.); Frater Leo + Carmina Christ. Ciceros Breve (v. Høeg) 1, 2, 6, 17, 21, 22.

Til Eksamen opgives: in Verrem IV § 60 — ud; V (Høegs Udv.) in Catilinam III § 8 — ud; Ovid: Pyramus; Frater Leo; Breve 1 + 21.

Oldtidskundskab (Fru Ulfbeck). Platon: Sokrates' Forsvarstale (Gertz' Oversættelse). Platon: Kriton og Faidon (Gertz' Overs.). Kragelund: Græske Kunstværker i Tekst og Billeder (i Hovedtrækkene). Luckenbach: Kunst und Geschichte I.

Til Eksamen opgives: Homer: Sang VI, VII, XI og af XIX, Vers 105—395. Herodot: Kong Kroisos, Kap. 34—91. Euripides: Medeia, Sokrates' Forsvarstale, Kragelund: Græske Kunstværker i Tekst og Billeder (i Hovedtrækkene).

Historie (Lektor Rosendal). Verdenshistorie efter Munch IV A og B fra 1800—1938. Nordens Historie efter 1815 paa Grundlag af Ilsøes Nordens Historie III. P. Munchs Samfundskundskab for Gymnasiet. Billedgennemgang efter Ilsøes Danmarks Historie i Billeder. Wendt: Den franske Revolution.

Til Eksamen opgives: P. Munchs Verdenshistorie III og IV til 1815. Ilsøes Nordens Historie fra 1815. P. Munch: Samfundskundskab, S. 1—115, med Forbigaaelse af Undervisning og Oplysning. Wendt: Den franske Revolution, S. 1—29. **Billeder:** Ilsøes Danmarks Historie i Billeder: 1) Hobybægeret (Nr. 36); 2) Priamos hos Achilleus, Relief af Thorvaldsen (Nr. 259); 3—5) Glimmingehus (Nr. 145—149); 6) Oluf Mortensens Vaabenhus (Nr. 126); 7) Constantin Hansen: Den grundlovgivende Rigsforsamling (Nr. 284); 8) Leonardo da Vincis Nadverbilleder; 9) Korpartiet i Roskilde Domkirke, Ilsøes Nordens Historie, S. 52; 10) Portrætterne af Erasmus, Luther, Kalvin og Karl V (Munch III, S. 164, 169, 173, 188); 11) Bredas Overgivelse (Munch III, S. 194) og 12) Dr. Tulps anatomiske Forelæsning (Munch III, S. 199).

Naturkundskab (cand. mag. Christensen). Krogh: Menneskets Fysiologi. Simonsen: Biologi.

Til Eksamen opgives: Begge Bøger med Undtagelse af Afsnittene: Fysiologien: Forplantningen, Muskel- og Nervefysiologi.

Gymnastik (Frk. Stub). I Vinterhalvaaret er der drevet Gymnastik, i Sommerhalvaaret Boldspil, saasom Langbold og Fyrstebold.

Sang (Sanglærer Nørgaard). Hakon Andersen og Finn Høffding: »Korsangbogen for Pige-gymnasier«, trestemmige Sange. »Perlen aller Tonkunst«, firstemmige Sange, 4. Hefte.

Svømning.

I Sommerhalvaaret har 20 Elever deltaget i Statsskolernes Svømmekursus under Ledelse af eksam. Svømmelærerinde Fru M. Overgaard Schov.

1 Elev bestod Frisvømmerprøven, 1 Livredningsprøven.

Beneficier.

Blanketter til Ansøgninger om Beneficium faas paa Skolen efter Oktoberferien og maa i udfyldt Stand være tilbagesendt inden 15. November. Fyldige Oplysninger udbedes.

Oplagspenge tildeltes 3 Elever i Gymnasiet, alm. Beneficium 2 Elever i Gymnasiet og 3 Elever i Pigeskole- og Mellemklasserne.

Rektor Helene Rumps Legat tildeltes 2 Elever i Gymnasiet.

Flidspræmier

for Skoleaaret 1939—40 tildeltes: III. G.: Alice Klänig (Ludwig Goldschneider: Zeitlose Kunst), Joe Bang Splittorff (Richard Hamann: Geschichte der Kunst). II. G.: Grethe Børglum Hansen (Digte af Ludvig Holstein). 11. Klasse: Eva Christensen (Nis Petersen: Sandalmagernes Gade), Inge Christensen (Runeberg: Fänrik Ståls sägner), Anna Stillinge (Paludan-Müller: Adam Homo). 10. G.: Lillian Thomsen (Pontoppidan: De dødes Rige), Bitten Wolff (Aage Krarup Nielsen: En Hvalfangerfærd). 9 a: Jonna Gye Seig (Zeitlose Kunst). 9 b: Eva Bang (Stuckenberg: Sne).

Forskellige Meddelelser.

Skolen har bevaret den oprindelige Pigeskoleordning. — Denne omfatter følgende Klasser: 6., 7., 8., 9. samt 10. Klasse G., der giver Adgang til **Gymnasiet**, for denne Skoles Vedkommende nysproglig Retning, desuden 10. P. og 11. Klasse, der afsluttes med **Pigeskoleeksamen**, se S. 28.

Skolen har **ingen** saakaldt „Hvileklasse“, men Lettelsen ved de 5 Mellemskoleklasser forud for *Gymnasielklasserne* mærkes straks i 6. Klasse, idet der i alle Aarene højst læses $32\frac{1}{2}$ ugentlige Timer. Derved lettes ogsaa Lektielæsningen fra Dag til Dag.

Om Lørdagen har Skolen fri Kl. 12 med Undtagelse af 9. Klasse, der paa Grund af Præstegangen slutter Kl. 12 Mandag og Torsdag og derfor om Lørdagen maa læse til Kl. 14.

Optagelse i Gymnasiet.

For at optages i 1. Gymnasielklasse kræves af Skolens egne Elever, at de underkaster sig den af Skolen ordnede og af Ministeriet godkendte Oprykningsprøve, der afholdes ved Udgangen af 10. Klasse G. Elever fra andre Skoler kan optages i 1. Gymnasielklasse under lagttagelse af visse Betingelser, hvorm nærmere Oplysninger faas ved Henvendelse paa Skolen.

Aarsprøven i **Latin** ved Udgangen af 10. G. gælder som offentlig kontrolleret Eksamen („Tillægsprøve“), hvis Eksaminanden opnaar Karakteren $g = 5$. Pensum maa være gennemgaaet før Optagelsen i I. Gymnasielklasse. Derimod forlanges der ved Indtrædelsen i I. G. ingen Kundskaber i **Fransk**.

Ved Indmeldelsen til Studentereksamen eller Pigeskoleeksamen betaler hver Elev gennem Skolen til Ministeriet henholdsvis Kr. 15.00 og Kr. 10.00.

Censur og Karaktergivning til Studentereksamen og Pigeskoleeksamen: Ifølge kgl. Anordning af 23. Juni 1919 skal enhver Bedømmelse udtrykkes ved en af de følgende Karakterer: ug, ug÷, mg+, mg, mg÷, g+, g, g÷, tg+, tg, tg÷, mdl+, mdl, mdl÷, slet+, slet. Der tillægges disse Karakterer følgende Talværdier ved Udregningen af Gennemsnitstallet af henholdsvis Aarskaraktererne og Eksamenskaraktererne: ug = 7,84—8,00,

$ug \div = 7,50-7,83$, $mg + = 7,17-7,49$, $mg = 7,16-6,67$, $mg \div = 6,00-6,66$, $g + = 5,33-5,99$, $g = 4,33-5,32$, $g \div = 3,00-4,32$, $tg + = 2\frac{1}{3}$, $tg = 1$, $tg \div = \div 1\frac{2}{3}$, $mdl + = \div 4\frac{1}{3}$, $mdl \div = \div 7$, $mdl \div = \div 12\frac{1}{3}$, $slet + = \div 17\frac{2}{3}$, $slet = \div 23$.

Til at bestaa *Studentereksamen* kræves, at den paagældende Eksaminand skal have opnaaet Kvotienten 4.25 saavel af Aarskarakterer som Eksamenskarakterer. Middeltallet af Kvotienterne giver Eksamensresultatet. Til at bestaa *Pigeskoleeksamen* kræves mindst 4.00.

Pigeskoleeksamen.

Ret til at blive indstillet til Pigeskoleeksamen har enhver Elev, a) som paa regelmæssig Maade har gennemgaaet 9.*), 10. og 11. Klasse, og b) som fylder 17 Aar inden 1. August i det Aar, i hvilket Afgangsprøven falder.

Pigeskoleeksamen har samme Retsgyldighed som Realeksamen, men giver en fyldigere Uddannelse, da den først opnaas efter et Aars længere Studium, og Eleverne derved tillige vinder i Modenhed. — Eleverne kan i 11. Klasse (saafremt der melder sig et nogenlunde stort Antal), bortvælge Matematik og erstatte dette Fag med **Kjolesyning**. De faar da 3 Timer Regning ugentlig. Eksamen har i denne Form samme retslige Stilling som Realeksamen for Piger uden Matematik.

Skolen forbereder ikke til Mellemskoleeksamen.

Skrivning som Fag slutter med 8. Klasse, **Haandarbejde** og **Tegning** med 9. Klasse. Der gives i hvert af disse Fag en Aars- og Eksamenskarakter, der ad Aare overføres til 11. Klases Eksamensprotokol og tæller med paa sædvanlig Maade.

Konfirmationsforberedelsen.

Da Præstegangen vedvarende falder i Skoletiden, er det af største Betydning for Eleverne, at den foregaar **samtidig for alle i samme Klasse**. Hvis en enkelt Elev i en længere Periode forsømmer 4 ugentlige Timer, er det indlysende, at hendes Standpunkt væsentlig forringes.

Skolen anmoder derfor **indtrængende** Forældrene om at henlægge Konfirmationsforberedelsen til Vinterhalvaaret i 9. Klasse, hvor Skemaet er lagt til Rette med Henblik herpaa.

*) Med Hensyn til 9. Klasse kan der søges om Dispensation.

Skoleafgiften.

Skoleafgiftens Størrelse fastsættes paa Grundlag af den afgiftspligtige Indtægt efter følgende Skala (Uddrag af Undervisningsministeriets Bekendtgørelse af 18. April 1933) og indbetales gennem Skattevæsenet. Skalaen gælder indtil videre.

Afgiftspligtig Indtægt :	Skoleafgift :	
	I Gymnasiet og Realklasserne samt Pige-skoleklasserne for hver Elev maanedlig :	I Mellemlasserne for hver Elev maanedlig :
Kr.	Kr. Ø.	Kr. Ø.
3,050— 4,000 inkl.	3,75	2,50
4,050— 5,000 —	5,00	3,75
5,050— 6,000 —	6,25	5,00
6,050— 7,000 —	7,50	6,25
7,050— 8,000 —	8,75	7,50
8,050— 9,000 —	10,00	8,75
9,050—10,000 —	11,25	10,00
10,050—11,000 —	12,50	11,25
11,050—12,000 —	13,75	12,50
12,050—13,000 —	15,00	13,75
13,050—14,000 —	16,25	15,00
14,050—15,000 —	17,50	16,25
15,050—16,000 —	18,75	17,50
16,050 og derover	20,00	17,50

Har en Forsørger flere end 1 Barn, som er under 15 Aar, eller som er over denne Alder og nyder Undervisning i en af de offentlige højere Almenskoler, nedsættes Skatteindtægten med 1,000 Kr. for hvert Barn udover det første; dog kan ingen Skatteindtægt over 4,000 Kr. bringes ned under 3,050.

Forældremøde

for 6. og 7. Klasses Forældre afholdtes den 16. September f. A.

Det ordinære Forældremøde afholdtes i Slutningen af Maj Maaned. Da Salen ikke har været mørklagt eller opvarmet, er Tidspunkterne valgt saaledes, at ingen Restriktioner kan virke hæmmende.

Falkonergaardens Elevforening

afholdt Møde som sædvanlig den **første Onsdag** i November) f.

A.) sit Efteraarsmøde. Denne Gang samledes man — da Gymnastiksalen ikke er mørklagt — i Frederiksberg Selskabslokaler. Skolens tidligere Elev, Skuespillerinden Berthe Qvstgaard, reciterede Digte. Foraarsmødet afholdtes den 2. Maj i Aar.

Meddelelse om Møderne vil blive bekendtgjort i Berlingske Morgenavis og Politiken en Uge, før de afholdes.

Eksamen og Afslutning.

Gymnastikeksamen og Sangafslutning afholdes normalt i April og Maj Maaned.

I Dagene den **9., 10. og 11. Juni** Kl. 11—14 vil Elevernes **Skrivebøger, Haandarbejder og Tegninger** være fremlagt i Gymnastiksalen.

Skolen ser gerne, at Forældrene tager denne Udstilling i Øjesyn.

Torsdag den 19. Juni Kl. 11 finder **Afslutning** for 6., 7., 8. og 9. Klasse Sted. Lørdag den 21. Kl. 12 **Afslutning** for 10. Klasse, I, II G. og Afgangsklasserne.

Mandag den 23. Juni Kl. **8: Optagelsesprøve.**

Elevernes Forældre og enhver, der har Interesse for Skolens Arbejde, indbydes til at overvære de mundtlige Prøver og Afslutningshøjtideligheden.

Børn maa ikke være Tilhørere ved Eksamen.

Rektor træffes: Mandag den 23. Juni Kl. 14—15 og Onsdag den 13. August Kl. 12—13 eller efter særlig Aftale.

Torsdag den 14. August Kl. 12 begynder det nye Skoleaar.

Falkonergaardens Gymnasium, Maj 1941.

Helene Johannsen.

Bøger til det nye Skoleaar.

Det tilraades indtrængende at anskaffe Bøgerne **før** Sommerferien, for at de kan være parat den første Skoledag. **Eleverne maa dog ikke skrive Navn i Bøgerne, før de er eftersat og godkendt af den paagældende Faglærer.**

Skolens Stilebøger faas hos Boghandlerne A. Bolwig, Gl. Kongevej 179, Frederiksberg Boghandel, Gl. Kongevej 105 og i Jans' Boghandel, Gl. Kongevej 147.

Salmebogen. Tekstbogen til Sangbogen „Danmark“ (ved Albert Jørgensen).

Historie og Geografi: Det historiske Atlas, Billedhefterne, de geografiske Atlas og Tegnebøger bruges hele Skoletiden og maa derfor ikke sælges.

Skrivning: Af Hensyn til Skriveundervisningen, hvis Aars- og Eksamenskarakterer tæller med ved Pigeskoleeksamen (se S. 28) tillades det ikke Eleverne at bruge **Fyldepen** til de skriftlige Hjemmearbejder i de 3 første Mellemlasser.

Gymnastik: Dragten bestaar af mørkeblaa uldne Shorts og lyseblaa Polounderdragt og kan **kun** faas i Silkehuset, Vimmelskæftet. Eleverne maa ikke anskaffe andre Dragter. For de Elever, der har Dragter fra tidligere Tid, er det af Sundhedshensyn paabudt kun at have Underdragt eller Badedragt under. Gymnastikskoene (lyse Skindsko) faas hos H. C. Hansen, Vesterbrogade 80, Pris ca. Kr. 3,00. Desuden anbefales det at have et Par Sko med Gummisaaler til Boldspil paa Legepladsen.

Sang (gælder dog ikke 6. Kl.): Hakon Andersen og Finn Høffding: Korsangbog for Pige-gymnasier. **Desuden** 10. Kl. — III G: Perlen alter Tonkunst, Hefte IV (Th. Otto.)

Ordbøger: Fra 10. Klasse og opefter: Gyldendals dansk-engelske og engelsk-danske, dansk-tyske og tysk-danske Ordbøger.

Desuden i Gymnasiet: Samme Forlags fransk-danske Ordbøger.

NB. Andre Ordbøger maa godkendes af Faglærerne, før de benyttes.

6. Klasse.

Bentzen, Glahn og Frigast Hansen: Israels Folk. E. Bay og Th. Moltkes Lærebog. Fossing, Skarvig og Sørensen: Børnenes danske Læsebog V (B-Udgaven). Jørgensen, Larsen og Lundkvist: Dansk Gramatik og Stil for Mellemklasserne I (Udg. 1931). Bæk: Digte for danske Skolebørn. Jespersen og Sarauw: Engelsk Begynderbog. Jespersen og Sarauw: Engelsk Lærebog for Mellem skolens lavere Klasser (16. eller senere Udg.) Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mellem skolen I. Henrik Madsen: Billedhæfter I & II. Andersen og Balslev: Zoologi for Mellem skolen I. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellem skolen I. Andersen og Vahl: Geografi for Mellem skolen I. Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mellem skolen, Christensen og Krogsgaard: Atlas uden Navne I. Axel Nielsen: Geografisk Tegne- og Arbejdsbog I. og II. Pihl og Ring: Regnebog for Mellem skolen I (sidste Udgave). J. K. Eriksen: Fysik for Mellem skolen I.

Eleverne maa desuden have: Syæske med Fingerbøl, Brodersaks, Maalebaand, Synaale og Knappenaale, samt *Syforklede*, Sypose, Strikkepose og Strikkeholder, alt forsynet med Navn.

7. Klasse.

Bentzen, Glahn og Frigast Hansen: Israels Folk. Samme Forfattere: Jesus og hans Apostle. E. Bay og Th. Moltkes Lærebog. Fossing, Skarvig og Sørensen: Børnenes danske Læsebog VI. Kaalund-Jørgensen, Larsen og Lundkvist: Dansk Grammatik og Stil for Mellemklasserne II. Bæk: Digte for danske Skolebørn. Biering: Græsk-romersk Mytologi. Jespersen og Sarauw: Engelsk Lærebog (16. eller senere Udgave). I. Lund: Engelsk Grammatik. Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mellem skolen I (senere anskaffes: II). Wiggers Smith, Hasselriis og Mogenssen: Tysk I. med Øvebog. Gad: Tysk Øvehæfte. Henrik Madsen: Billedhæfte II (senere III). Andersen og Balslev: Zoologi for Mellem skolen I. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellem skolen II. Rasmussen og Simonsen: Lille Flora. Pihl og Ring: Regnebog for Mellem skolen II (sidste Udgave). Andersen og Vahl: Geografi for Mellem skolen I og II. Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mellem skolen og Atlas uden Navne I og II. Axel Nielsen: Geografisk Tegne- og Arbejdsbog II og III (I beholdes). Th. Sundorph: Fysik for Mellem skolen I. H. Jepsen og Th. Sundorph: Fysiske Øvelser I.

8. Klasse.

Det ny Testamente. E. Bay og Th. Moltkes Lærebog. Bentzen, Glahn og Frigast Hansen: Jesus og hans Apostle. Fossing, Skarvig og Sørensen: Børnenes danske Læsebog VII. Kaalund-Jørgensen, Larsen og Lundkvist: Dansk Grammatik og Stil for Mellem skoleklasserne I, II og III. Digte for danske Skolebørn. Bæk: Danske Digtere. Holberg: Kilderejsen. (Liebenbergs Udgave). Jespersen og Sarauw: Engelsk Lærebog (16. eller senere Udgave). Otto Jespersen: Engelske Læsestykker med Øvelser (nyeste Udgave). Chr. Jørgensen: Engelske Stiløvelser for Mellem skolen. J. Lund: Engelsk Grammatik. Tyskbøgerne fra 7. Klasse beholdes. Desuden: Wiggers Smith, Hasselriis og Mogenssen: Tysk II med tilhørende Øvebog. Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie: I og II. Henrik Madsen: Billedhæfter III og IV. Andersen og Vahl: Geografi for Mellem skolen II. Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mellem skolen og Atlas uden Navne II (I beholdes). Axel Nielsen: Geografisk Tegne- og Arbejdsbog III (I beholdes). Rasmussen og Simonsen: Lille Flora. Th. Sundorph: Fysik for Mellem skolen I. Rasmussen og Simonsen: Uorganisk Kemi for Mellem skolen. Rasmussen og Simonsen: Orga-

nisk Kemi for Mellemskolen. H. Jepsen og Th. Sundorph: Fysiske Øvelser I. Pihl og Ring: Regnebog for Mellemskolen II og III (sidste Udgave). Jakob Jensen og Einer Torsting: Geometri for Mellemskolen. Lomholt: Eksamensopgaver E (sidste Udgave).

9. Klasse.

Det ny Testamente. Bentzen, Glahn og Frigast Hansen: Jesus og hans Apostle. Dansk: Bøgerne fra 8. Kl. undtagen Læsebogen. Desuden: Heltoft Hansen og H. J. Hansen: Dansk Læsebog for Realklassen. Bæk: 50 Paragraffer i dansk Grammatik. Erik Rehling og Gudm. Hasselberg: Svensk Læsebog for Mellemskolen. Oehlenschläger: Aladdin (Liebenbergs Udg.) Hertz: Sparekassen (Dansklærerforeningens Udg.) Otto Jespersen: Engelske Læsestykker med Øvelser. Chr. Jørgensen: Engelske Stiløvelser for Mellemskolen. J. Lund: Engelsk Grammatik. Tysk: Bøgerne fra 8. Klasse. Desuden: Wiggers Smith, Hasselriis og Mogensen: Tysk III med tilhørende Øvebog. N. Chr. Nielsen: Fransk Begynderbog. Samme: Fransk Skolegrammatik. Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie I og II. Henrik Madsen: Billedhæfter I og IV. Andersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen II. Axel Nielsen: Geografisk Tegne- og Arbejdsbog I og III. Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mellemskolen og Atlas uden Navne I og II. Rasmussen og Simonsen: Lille Flora. Th. Sundorph: Fysik for Mellemskolen II. Rasmussen og Simonsen: Uorganisk Kemi for Mellemskolen. Pihl og Ring: Regnebog for Mellemskolen III. Geometri: Jakob Jensen og Einer Torsting: Geometri for Mellemskolen. Lomholt: Eksamensopgaver E (sidste Udgave).

10. Klasse · P.

Heltoft Hansen og H. I. Hansen: Dansk Læsebog for Realklassen. Digte for danske Skolebørn. Kaalund-Jørgensen, Larsen og Lundkvist: Dansk Grammatik og Stil III. Bæk: 50 Paragraffer i dansk Grammatik. Bæk: Danske Digtere. Goldschmidt: Avrohmche Nattergal (Dansklærer's Udg.) Rehling og Hasselberg: Svensk Læsebog for Mellemskolen. Jespersen: Engelske Læsestykker. Hansen og Magnussen: Engelske Læsehæfter I. Boysen: Engelske Digte. Chr. Jørgensen: Engelske Stiløvelser for Mellemskolen. I. Lund: Engelsk Grammatik. Tysk: Bøgerne fra 9. Klasse. Dietrich Petersen: Tyske Realeksamensopgaver. (Oversættelser) Chr. Nielsen: Fransk Begynderbog. Jung: Fransk Læsebog. N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik. Ejler Møller og Busk: Lærebog i Historie I og II (sidste Udgave). Rosendal: Historisk Atlas. Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie II (I beholdes). Flemming Dahl: Samfundslære for Realklassen (sidste Udgave). Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mellemskolen og Atlas uden Navne I og II. Kirstein: Lille geografisk Ordbog. Andersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen II beholdes. P. Andersen og M. Vahl: Erhvervsgeografi. Andersen og Vahl: Almindelig Geografi for Realklassen. Andersen og Balslev: Lærebog i Zoologi. Balslev og Simonsen: Lærebog i Botanik. Rasmussen og Simonsen: Lille Flora. Th. Sundorph: Fysik for Mellemskolen II. Th. Sundorph: Fysik for Realklassen I og III. Rasmussen og Simonsen: Uorganisk Kemi for Mellemskolen. Pihl og Ring: Regnebog for Mellemskolen IV. H. J. Pihl: Geometriske Øvelser II. Lomholt: Eksamensopgaver E (sidste Udgave). Erlang: Fircifrede Logaritmetavler (Udgave C).

11. Klasse.

Dansk: Bøgerne fra 10. P. beholdes. I. P. Jacobsen: „Mogens“, H. Bang: „Ved Vejen“, Johs. V. Jensen: „Jørgine“ (alle i Dansk Lærerfor's. Udg.) H. Ibsen: „Et Dukkehjem“. Bjørnson: „En Fallit“. Engelsk: I. Lund: Engelsk Grammatik. A. Boysen: Engelske Digte. H. Helweg-Møller: Engelske Forfattere for Gymnasiet Nr. 9. Tysk: Bøgerne fra 10. Klasse: Desuden: Wiggers Smith, Hasselriis og Mogensen: Tysk IV med tilhørende Øvebog. Jung: Fransk Læsebog ved N. Chr. Nielsen. Samme: Fransk Skolegrammatik. Ejler Møller og Busk: Lærebog i Historie I og II (sidste Udgave). Flemming Dahl: Samfundslære for Realklassen (sidste Udgave). Rosendal: Historisk Atlas. Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie I og II. Andersen og Vahl: Geografi for Mellem skolen II beholdes. Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mellem skolen og Atlas uden Navne I og II. Kirstein: Lille geografisk Ordbog. Andersen og Vahl: Almindelig Geografi for Realklassen I. Andersen og Vahl: Erhvervsgeografi. Andersen og Balslev: Lærebog i Zoologi. Balslev og Simonsen: Lærebog i Botanik. Rasmussen og Simonsen: Lille Flora. Th. Sundorph: Fysik for Mellem skolen II. Th. Sundorph: Fysik for Realklassen I, II og III. Rasmussen og Simonsen: Uorganisk Kemi for Mellem skolen. Eleverne med Matematik: Pihl og Ring: Regnebog for Mellem skolen IV. Samme: Aritmetik og Regning for Realklassen. H. J. Pihl: Geometriske Øvelser II. Lomholt: Eksamensopgaver A og E. Erlang: Fircifrede Logaritmetavler (Udgave C). Eleverne uden Matematik: C. C. Andersen og Damgaard-Sørensen: Regning for Piger. Lomholt: Eksamensopgaver E.

10. Klasse G.

Kaalund-Jørgensen, Larsen og Lindkvist: Dansk Grammatik og Stil III. Bæk: Danske Digtere. Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for Realklassen. P. Christensen: Svensk Læsebog for Mellem skolen. Nogle Litteraturværker efter Aftale. Bæk: 50 Paragraffer. Modern Prose ved H. Helweg-Møller. (Eng. Forf. f. Gymn. 9). Chr. Jørgensen: Eng. Stiløvelser for Mellem skolen. J. Lund: Engelsk Grammatik. Tysk: Wiggers Smith, Hasselriis og Mogensen: Tysk III med tilhørende Øvebog. D. Petersen: Tyske Realeksamensopp. (Øversættelser). Kr. Mikkelsen: Latinsk Lærebog. Flemming Dahl: Samfundslære for Realklassen (sidste Udg.). Poul Holt: Den nyeste Tids Verdenshistorie 1914—37. Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mellem skolen og Atlas uden Navne I og II. Kirstein: Lille geografisk Ordbog. Kr. Simonsen: Biologi. Rasmussen og Simonsen: Uorganisk Kemi for Mellem skolen. Lomholt: Eksamensopgaver E (sidste Udg.). Pihl og Ring: Regnebog for Mellem skolen IV. H. J. Pihl: Geometriske Øvelser II. Erlang: Fircifrede Logaritmetavler (Udg. C).

I G.

Falkenstjerne: Litteraturudvalg (sidste Udgave), med Kommentarhefter. Georg Christensen: Kortfattet Litteraturhistorie (sidste Udg.). Agerskov og Rørdam: Svensk Læsebog. Sproghistorie og Litteraturværker efter Aftale. N. M. Petersen: Grundtræk af den nordiske Mytologi til Skolebrug ved Sigurd Müller. A Hundred English Poems selected by V. Østerberg 1938). Rosenmeier: A Modern English Omnibus (Hirschsprung), Kindt-Jensen: Engelske Stiløvelser for Realklassen og I G. K. Herløv: Eng. Grammatik (2. Udg. Gyldendal), Rosenmeier og Ehlern-Møller: A Contemporary Reader. Sigtryggsson: Deutsche Kultur- und Charakterbilder (3. Udg.). Carl Gad: 100 deutsche Gedichte (Udg. 1937). H. Moe: Tysk Novelledigtning II. Trøan: Tyske Ord og Udtryk. Gad og Moe: Tysk Stiløvelse for Gymnasiet. Samme: Alfabetisk Ordliste. Keller: Kleider machen Leute. Studentereksamensstilene

(Oversættelser). Laugesen: Fransk Begynderbog. N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik. V. Nielsen: Latinsk Grammatik: Cæsar og andre Forf. ved L. Høeg, med Noter (sidste Udg.). P. Ilse: Nordens Historie I. Andrup, Ilse og Nørlund: Danmarks Historie i Billeder. Historiske Læsehefter og øvrige Bøger efter nærmere Aftale. Homer: Odysseen (Østergaards Udg.). Herodot: Kong Kroisos (Chr. Thomsens Udgave). Biering: Græsk-romersk Mytologi. Valdemar Nielsen: Græsk Litteraturhistorie. Luckenbach: Kunst und Geschichte I. J. K. Eriksen: Fysik og Kemi for det sproglige Gymnasium. Poul Mogensen: Mindre Lærebog i Matematik for Gymnasiets sproglige Linier. Erlang: Fircifrede Logaritmetavler (Udgave C).

II G.

Dansk: Bøgerne fra I. G. Kommentarhefter til hele Falkenstjernes Litteratur udvalg til Heiberg. Værker: Wessel: Kærlighed uden Strømper, (Norsk Udg. ved Jæger.) Poul Møller: En dansk Students Eventyr. Herman Bang: Ved Vejen. (Begge i Dansk lærerforeningens Udg.). Engelsk: Bøgerne fra I. og II G., desuden: Kindt-Jensen: Engelske Stiløvelser for Gymn. øverste Klasser. From Thackeray's Vanity Fair by V. E. J. Andersen (Eng. Forf. i Gymn. 6 b). John Galsworthy: Loyalties, udgivet af Jes Skovgaard. Engelske Studentereksamsopgaver II Oversættelser (1910—1937) udg. af Jes Skovgaard. Tysk: Bøgerne fra I. G. Desuden: Heinrich von Kleist: Michael Kohlhaas. (Insel Bücherei 161) Hebbel: Maria Magdalene (Schöningh). Litteraturhistorie efter Aftale. D. Petersen: Studentereksamensstilene (Oversættelser, sidste Udg.) Fransk: Bøgerne fra I. G., desuden: Henriques og Willemoës: Fransk Litteratur i Udvalg. N. Chr. Nielsen: Franske Stiløvelser. Historie: Ilse: Nordens Historie I - II. Arentoft: Verdenshistorie I - II til 1789. Læsehefter efter Aftale. P. Munch: Verdenshistorie I—IV A. (sidste Udgave). Latin: L. Høeg: Ciceros Taler (med Noter, sidste Udg.) Oldtidskundskab: Bøgerne fra I. G., desuden: Sophokles: Kong Oðipus (Th. Langes Oversættelse.). Euripides: Medeia (S. Müller og C. Thomsens Overs.). Platon: Sokrates' Forsvarstale (Gertz). Kragelund: Græske Kunstværker i Tekst og Billeder. Naturkundskab: P. Andersen og M. Vahl: Geografisk Lærebog, 2. Udgave. Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mellemkolen og Atlas uden Navne I og II. Matematik: Bøgerne fra I. G.

III. G.

Dansk: Bøgerne fra I. og II. G. Kommentarhefter til hele Falkenstjernes Litteraturudvalg. Ibsen: Peer Gynt. Litteraturværker efter Aftale. Engelsk: Bøgerne fra II. G., desuden: Kindt-Jensen: Engelske Stiløvelser for Gymn. øverste Klasser. Shakespeare: Julius Cæsar, ved Jes Skovgaard (Hirschsprung). Tysk: Bøgerne fra I. og II. G., desuden: Goethe Faust I (Reclam). Schiller: Maria Stuart. (Velhagen u. Klasing). Fransk: Bøgerne fra II. G. Desuden: Tage Bruël: Moderne franske Skribenter IV (Historikere II). Latin: Noter til Ovid, Plinius m. m. (L. Høeg). Gerhard Pedersen: Latinske Realia. Historie: Bøgerne fra I. og II. G. Ilse: Nordens Historie III. P. Munch: Verdenshistorie IV. P. Munch: Samfundslære for Gymnasiet (sidste Udgave). Oldtidskundskab: Bøgerne fra I. og II. G., desuden: Platon: Kriton og Faidon (Gertz). Naturkundskab: Krogh: Fysiologi (8. Udg.). Simonsen: Biologi (ved Mogens Lund).

Ordensregler.

1. Der ringes om Morgenens Kl. 8 og Kl. 8⁴⁷. Elever, der ikke er mødt inden Ringningens Ophør, noteres som „for sent“.

2. Alle Skolesager, ogsaa Galoscher, Regnslag o. l., maa være forsynet med Elevens **fulde** Navn. Skolen paatager sig intet Ansvar for Sager, der ikke er forsynet med Navn eller bortkommer ved Uagtsomhed. Bøgerne, derunder Ugebøger, Vidnesbyrd- og **Ordensbøger**, maa være i **ordentlig Stand** og forsynet med Omslag af stærkt Papir, de to sidstnævnte ogsaa med Trækpapir.

3. Glemte Sager bliver ikke udleveret efter Skoletid.

4. Slikkerier og Legetøj maa ikke medbringes paa Skolen.

5. Det er **ikke** tilladt Eleverne i 6.—9. Kl. at have **Smykker** paa i Skolen.

6. Eleverne har kun Adgang til deres egen Klasse; ingen maa laane Bøger, Skrivesager etc. hos Kammeraterne.

7. **Ordensbogen** skal hver Morgen afleveres til Klasselærerinden og hver Eftermiddag medbringes til Hjemmet.

8. Naar Vejret tillader det, kan Eleverne hele Aaret spise Frokost Kl. 11 paa Legepladsen, dog kun efter skriftlig Tilladelse hjemmefra.

9. Ønskes en Elev af Helbredshensyn holdt inde i Fritiden, udbeder Skolen sig **skriftlig** Meddelelse herom.

10. **Skriftlig** Oplysning om Grunden til Fraværelsen maa medbringes, naar Eleverne atter møder paa Skolen.

11. **Ugebogen** bringes hjem hver Lørdag og medbringes paa Skolen Mandag i underskrevet Stand. **Den omhandler ikke det faglige Standpunkt.**

12. Skal en Elev paa Grund af Forsømmelighed eller anden Forseelse udføre Ekstraarbejde paa Skolen, underrettes Hjemmet derom Dagen i Forvejen, og Ordensbogen bedes tilbagesendt med Underskrift.

13. **Penge og Værdisager maa ikke ligge i Overtøjet** eller i **Tasker** og **Pulte**, men skal om Morgenens afleveres til Klasselærerinden, der opbevarer dem, til Eleven skal gaa hjem.

14. Indsamling af Penge mellem Eleverne kan som Regel ikke finde Sted. Købte Blomster maa ikke foræres paa Skolen.

15. Enhver Elev er ansvarlig for sin Pult; det er forbudt at beskadige den, tegne paa den etc., og Skolen venter, at Eleven værner om den og holder Rummet i god Orden.

16. Skolesager kan i enkelte, særlige Tilfælde **leveres Pedellen** til videre Besørgelse til Elever og maa da være forsynet med tydeligt Navn og Klasseangivelse.

17. Det tillades ikke Eleverne — undtagen i akutte Tilfælde — at gaa til **Tandlægen** i Skoletiden. **Lægebøger** bør ligeledes kun under tvungne Nødvendighed foregaa i Skoletiden.

18. **Fritagelse for Legemøvelser** ud over en Uge kræver ifølge Ministeriets Cirkulære af 5. Maj 1916 motiveret Lægeattest. Denne skal udstedes paa særlige Blanketter, der udleveres paa Skolen.

19. Naar en Elev er kommet for sent 3 Gange, tilbageholdes hun — efter forudgaaende Meddelelse — 45 Minutter paa Skolen, derefter **hver Gang**.

NB. Mangel paa **Præcision** vil naturligt til sin Tid forringe Afgangsvidnesbyrddet fra Skolen.

Rektor.

